

Brabrand Net A/S

CVR-nr. 25447042

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2014

Dirigent

Navn: Hans Chr. Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	11
Balance pr. 31.12.2013	12
Egenkapitalopgørelse for 2013	14
Pengestrømsopgørelse for 2013	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brabrand Net A/S
Langdalsvej 75
8220 Brabrand

CVR-nr.: 25447042
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 87476100
Hjemmeside: www.brabrandnet.dk
E-mail: be@brabrandnet.dk

Bestyrelse

Lars Broni, formand
Carsten Petersen, næstformand
Henrik Aagaard Andreasen
Bo Madsen
Jesper Pedersen
Knud Lerche Vestergaard
Aase Møller

Direktion

Hans Chr. Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Arosgaarden, Åboulevarden 31
8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet består i at drive netvirksomhed, herunder distribution af elektricitet til slutforbrugere i netområdet. Herudover er selskabet af Energistyrelsen pålagt at give generel energirådgivning til forbrugere. Selskabet ejer en andel i forsyningspligtselskabet, Lokalenergi Forsyning A/S, hvis opgave det er at levere strøm til konkurrencedygtige priser til forsyningsområdets forbrugere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets formål er ikke direkte, at der skal genereres økonomisk indtjening. Selskabets primære formål er derimod at distribuere elektricitet billigt muligt til slutbrugerne.

Årets resultat blev på 844 t.kr., hvilket svarer til et fald i indtjeningen på 3.920 t.kr. i forhold til sidste år. Den faldende indtjening skyldes primært et markant forringet afkast på værdipapirer samt væsentlige omkostninger vedrørende DataHubben. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende set i lyset af de nævnte forhold.

Investeringer

Der er i 2013 investeret 3.951 t.kr. til udbygning og forbedring af distributionsnet og transformatorstationer samt driftsmateriel.

I det kommende år forventes et uændret investeringsniveau.

Særlige risici

Driftsrisici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige driftsmæssige risici, som ligger ud over, hvad man må anse for at være almindelige for branchen.

Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige finansielle risici ud over en mulig negativ udvikling i værdipapirporteføljen. Bestyrelsen har imidlertid valgt at anlægge en forsigtig investeringsstrategi i forhold til den ledige likviditet i selskabet.

Miljømæssige forhold

Ledelsen vurderer, at virksomhedens aktiviteter ikke har negative påvirkninger på det eksterne miljø.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

I moderselskabet, Brabrand El-selskab A.m.b.a. blev der allerede i 2013 indgået en aftale med 3 andre energiselskaber - Galten Elværk, Viby El-værk og Østjysk Energi - om at lade sig fusionere til en nyt fælles andels-selskab (AURA Energi). Fusionen blev i slutningen af 2013 vedtaget på de enkelte selskabers kompetente forsamlinger og forventes endeligt gennemført pr. 31.05.2014 med virkning fra den 01.01.2014. Brabrand Net A/S vil dog fortsætte uændret som selvstændigt selskab over de kommende år.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Nettoomsætning		26.415.081	26.209.007
Andre driftsindtægter	1	1.072.760	994.095
Vareforbrug		(18.522.862)	(17.962.544)
Andre eksterne omkostninger		(7.011.999)	(4.835.464)
Bruttoresultat		1.952.980	4.405.094
Personaleomkostninger	2	(1.275.616)	(880.410)
Af- og nedskrivninger		(3.605.832)	(3.316.199)
Driftsresultat		(2.928.468)	208.485
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		296.627	(305.992)
Andre finansielle indtægter		3.222.701	6.710.128
Andre finansielle omkostninger	3	(254.240)	(139.827)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		336.620	6.472.794
Skat af ordinært resultat	4	507.310	(1.708.338)
Årets resultat		843.930	4.764.456
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		296.627	(305.992)
Overført resultat		547.303	5.070.448
		843.930	4.764.456

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		57.714.907	57.663.451
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		600.339	306.679
Materielle anlægsaktiver	5	<u>58.315.246</u>	<u>57.970.130</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.102.217	4.944.408
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>5.102.217</u>	<u>4.944.408</u>
Anlægsaktiver		<u>63.417.463</u>	<u>62.914.538</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.206.982	7.477.963
Andre tilgodehavender		730.021	614.572
Tilgodehavender		<u>7.937.003</u>	<u>8.092.535</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		115.920.863	114.566.369
Værdipapirer og kapitalandele		<u>115.920.863</u>	<u>114.566.369</u>
Likvide beholdninger		<u>4.312.027</u>	<u>7.307.987</u>
Omsætningsaktiver		<u>128.169.893</u>	<u>129.966.891</u>
Aktiver		<u><u>191.587.356</u></u>	<u><u>192.881.429</u></u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.158.263	2.035.364
Overført overskud eller underskud		<u>156.391.185</u>	<u>155.843.882</u>
Egenkapital		<u>168.549.448</u>	<u>167.879.246</u>
Udskudt skat	8	<u>5.172.347</u>	<u>6.229.665</u>
Hensatte forpligtelser		<u>5.172.347</u>	<u>6.229.665</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.035.880	3.236.087
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.723.477	6.440.567
Skyldig selskabsskat		560.557	1.767.131
Anden gæld		7.524.131	6.487.708
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.021.516</u>	<u>841.025</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.865.561</u>	<u>18.772.518</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.865.561</u>	<u>18.772.518</u>
Passiver		<u>191.587.356</u>	<u>192.881.429</u>
Eventualforpligtelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	2.035.364	155.843.882	167.879.246
Øvrige egenkapitalposter	0	(173.728)	0	(173.728)
Årets resultat	0	296.627	547.303	843.930
Egenkapital ultimo	10.000.000	2.158.263	156.391.185	168.549.448

Pengestrømsopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Driftsresultat		(2.928.466)	208.485
Af- og nedskrivninger		3.605.831	3.316.199
Ændring i arbejdskapital	9	455.149	1.177.127
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.132.514	4.701.811
Modtagne finansielle indtægter		3.222.701	6.710.128
Betalte finansielle omkostninger		(254.240)	(139.827)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.756.582)	(471.080)
Pengestrømme vedrørende drift		2.344.393	10.801.032
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.950.949)	(1.720.655)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(34.910)	(125.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.985.859)	(1.845.655)
Ændring i likvider		(1.641.466)	8.955.377
Likvider primo		121.874.356	112.918.979
Likvider ultimo		120.232.890	121.874.356
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.312.027	7.307.987
Værdipapirer		115.920.863	114.566.369
Likvider ultimo		120.232.890	121.874.356

Noter

1. Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter primært salg af ledelsesydelser samt rykkergebyrer.

	2013	2012
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.198.495	847.227
Pensioner	70.200	27.702
Andre omkostninger til social sikring	6.921	5.481
	1.275.616	880.410

	2013	2012
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	93.475	118.537
Renteomkostninger i øvrigt	70.050	0
Øvrige finansielle omkostninger	90.715	21.290
	254.240	139.827

	2013	2012
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	688.065	1.898.293
Ændring af udskudt skat	(643.770)	(189.955)
Regulering vedrørende tidligere år	(101.836)	0
Effekt af ændrede skattesatser	(449.769)	0
	(507.310)	1.708.338

Noter

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	127.647.061	1.782.684
Tilgange	3.392.289	558.660
Afgange	(31.086.977)	0
Kostpris ultimo	99.952.373	2.341.344
Af- og nedskrivninger primo	(69.983.610)	(1.476.005)
Årets afskrivninger	(3.340.833)	(265.000)
Tilbageførsel ved afgange	31.086.977	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(42.237.466)	(1.741.005)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.714.907	600.339
		Kapitalandele i associe- rede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.909.044
Tilgange		34.910
Kostpris ultimo		2.943.954
Opskrivninger primo		2.035.364
Egenkapitalreguleringer		(173.728)
Andel af årets resultat		296.627
Opskrivninger ultimo		2.158.263
Regnskabsmæssig værdi ultimo		5.102.217
	Hjemsted	Rets- form
Associerede virksomheder:		Ejer- andel %
Lokalenergi Forsyning A/S	Aarhus	A/S 10,00
Havvind Århus Bugt A/S	Aarhus	A/S 5,68

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital		
Kontant indskud ved stiftelse af selskab 01.01.2000	100.000	10.000.000
	100.000	10.000.000

Aktiekapitalen består af 100.000 aktier a 100 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser i selskabskapitalen de seneste 5 år.

	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	5.567.219	6.265.887
Værdipapirer og kapitalandele	0	(36.222)
Gældsforpligtelser	(394.872)	0
	5.172.347	6.229.665

	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	155.532	(146.447)
Ændring i leverandørgæld mv.	299.617	1.323.574
	455.149	1.177.127

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har et indestående i Nordea på 1.716 t.kr., som er deponeret til sikkerhed for køber af aktierne i Midtjyske Net A/S. Der påhviler ikke selskabet eventual- eller kautionforpligtelser i øvrigt.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Brabrand El-selskab A.m.b.a., Brabrand (ejer 100% af aktierne i Brabrand Net A/S)